

Lucrari servicii de demolare a cladirelor din incinta Penitenciarului nr. 10- Goian

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 406 140 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cladire Cazangerie 1.1. Demontari 1.1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	34,800	29,95 29,95	1 042,34 1 042,34
Total Timplarie						1 042,34
Incluziv salariu						1 042,34
		1.1.2. Demolare acoperis				
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	169,000	52,67 51,47	8 900,88 8 698,08
3	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare (termoizolatie din zgura 10cm.)	m3	16,900	92,27 86,67	1 559,35 1 464,71
4	TrB01B2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	21,000	61,12 61,12	1 283,51 1 283,51
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	9,600	1 141,78 1 137,54	10 961,12 10 920,42
Total Demolare acoperis						22 704,86

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						22 366,72
1.1.3. Demolari zidarie						
6	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti cotilet)	m3	135,200	169,06 <hr/> 139,14	22 857,12 <hr/> 18 811,93
7	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din caramida)	m3	12,500	169,06 <hr/> 139,14	2 113,27 <hr/> 1 739,27
Total Demolari zidarie						24 970,39
Incluziv salariu						20 551,20
1.1.4. Demolar de betoane						
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	169,000	22,79 <hr/> 21,39	3 852,27 <hr/> 3 615,67
9	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	48,600	460,37 <hr/> 426,37	22 373,98 <hr/> 20 721,58
Total Demolar de betoane						26 226,25
Incluziv salariu						24 337,25
Total Demontari						74 943,84
Incluziv salariu						68 297,51
1.2. Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie						
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcare gunoi)	100 m3	2,745	682,53 <hr/> 0,00	1 873,55 <hr/> 0,00
11	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 15 km	t	469,750	23,56 <hr/> 0,00	11 067,31 <hr/> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie						12 940,86
Incluziv salariu						0,00
Total Cladire Cazangerie						87 884,70
Incluziv salariu						68 297,51
		2. Cladire Baie				
		2.1. Demolari				
		2.1.1. Timplare				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,000	29,95 29,95	149,76 149,76
Total Timplare						149,76
Incluziv salariu						149,76
		2.1.2. Demolare acoperis				
13	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	140,000	51,75 51,35	7 244,55 7 188,55
14	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanata acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	140,000	31,53 30,13	4 414,78 4 218,78
15	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	17,600	1 141,78 1 137,54	20 095,39 20 020,77
Total Demolare acoperis						31 754,72
Incluziv salariu						31 428,10
		2.1.3. Demolari zdarie				
16	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti cotilet)	m3	69,900	169,06 139,14	11 817,40 9 725,99
17	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din	m3	2,100	169,06 139,14	355,03 292,20

1	2	3	4	5	6	7
		caramida)				
Total Demolari zdarie						12 172,43
Incluziv salariu						10 018,19
2.1.4. Demolar de betoane						
18	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	116,000	22,79 21,39	2 644,16 2 481,76
19	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	35,500	460,37 426,37	16 343,13 15 136,13
Total Demolar de betoane						18 987,29
Incluziv salariu						17 617,89
2.1.5. Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie						
20	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcare gunoi)	100 m3	1,390	682,37 0,00	948,50 0,00
21	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 15 km	t	260,980	23,56 0,00	6 148,54 0,00
Total Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie						7 097,04
Incluziv salariu						0,00
Total Demolari						70 161,24
Incluziv salariu						59 213,94
Total Cladire Baie						70 161,24
Incluziv salariu						59 213,94
3. Cladire Pomparie						
3.1. Demontari						
3.1.1. Timplarie						
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti,	m2	3,500	29,95	104,83

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)			29,95	104,83
Total Timplarie						104,83
Incluziv salariu						104,83
3.1.2. Demolare acoperis						
23	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	26,500	51,75 51,35	1 371,29 1 360,69
24	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	26,500	31,53 30,13	835,66 798,56
25	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	70,000	52,67 51,47	3 686,75 3 602,75
26	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	15,400	1 141,78 1 137,54	17 583,48 17 518,18
Total Demolare acoperis						23 477,18
Incluziv salariu						23 280,18
3.1.3. Demolari zdarie						
27	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti cotilet)	m3	68,600	169,06 139,14	11 597,61 9 545,10
28	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din caramida)	m3	6,700	169,06 139,14	1 132,71 932,24
Total Demolari zdarie						12 730,32
Incluziv salariu						10 477,34
3.1.4. Demolar de betoane						
29	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	70,000	22,79 21,39	1 595,61 1 497,61

1	2	3	4	5	6	7
30	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	29,300	460,37 426,37	13 488,84 12 492,64
Total Demolar de betoane						15 084,45
Incluziv salariu						13 990,25
Total Demontari						51 396,78
Incluziv salariu						47 852,60
		3.2. Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie				
31	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcare gunoi)	100 m3	1,282	682,53 0,00	875,00 0,00
32	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 15 km	t	240,150	23,56 0,00	5 657,81 0,00
Total Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie						6 532,81
Incluziv salariu						0,00
Total Cladire Pomparie						57 929,59
Incluziv salariu						47 852,60
		4. Rezervor				
		4.1. Demolari				
		4.1.1. Demolari zdarie				
33	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din caramida)	m3	3,200	169,07 139,14	541,01 445,26
Total Demolari zdarie						541,01
Incluziv salariu						445,26
		4.1.2. Demolar de betoane				

1	2	3	4	5	6	7
34	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	76,300	460,37 426,37	35 126,23 32 532,03
Total Demolar de betoane						35 126,23
Incluziv salariu						32 532,03
4.1.3. Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie						
35	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcare gunoi)	100 m3	0,795	682,39 0,00	542,50 0,00
36	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 15 km	t	158,360	23,56 0,00	3 730,85 0,00
Total Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie						4 273,35
Incluziv salariu						0,00
Total Demolari						39 940,59
Incluziv salariu						32 977,29
Total Rezervor						39 940,59
Incluziv salariu						32 977,29
5. Doborirea arburilor						
37	TsG05C	Doborirea manuala a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul peste 50 cm	buc	2,000	906,63 906,63	1 813,26 1 813,26
38	TsG07C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc	2,000	735,07 735,07	1 470,14 1 470,14
Total Doborirea						3 283,40

1	2	3	4	5	6	7
arburilor						
Incluziv salariu						3 283,40
6. Indreptarea terenului						
39	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (ncarcarea arglei de la cariera)	100 m3	1,150	682,35 0,00	784,70 0,00
40	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 15 km	t	184,000	23,56 0,00	4 335,04 0,00
41	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (Imprastierea argilei)	100 m3	1,150	735,00 0,00	845,25 0,00
Total Indreptarea terenului						5 964,99
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		265 169	
Asigurarea sociala			24,00 %		50 790	
Cheltuieli de transport			7,00 %		54	
Total			100,00 +		316 013	
Cheltuieli de regie			5,00 %		15 801	
Beneficiu			2,00 %		6 636	
Total			100,00 +		338 450	
TVA			20,00 %		67 690	

Total deviz:
Incluziv salariu

406 140
211 627

Intocmit

(SRL : Visom Cons ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Administratia Nationala a
Penitenciarelor , mun. Chisinau , str.
Tutulesci, 35)

(funcția, semnătura)